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Onderwerp Inzamelen plastic en scheiden van afval

Geachte Raad,

Door de CDA-fractie zijn op 29 november vragen gesteld met betrekking tot de inzameling van plastic en scheiden van afval. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Deelt het College de opvatting van de CDA-fractie dat de resultaten van het inzamelen van plastic afval vaak nog bij de verwachtingen achterblijven en in elk geval beter kunnen dan thans het geval is?

Antwoord 1. Zoals in begroting 2019 onder programma 7.3 is opgenomen is de doelstelling, vanuit het afvalbeleidsplan om de hoeveelheid restafval te beperken, de afgelopen twee jaar niet gehaald.
De gestelde ambitie voor 2020 zal daarom vanuit praktisch oogpunt naar beneden bijgesteld moeten worden naar een realistischer doel. Dit neemt niet weg dat voor termijn daarna onze ambities overeind blijven.

De tussenrapportage van het afvalbeleidsplan zal in februari in de raadscommissie WRG aan de orde komen. Dan zal nader ingegaan worden op de doelstellingen en ambities en welke aanvullende maatregelen dan eventueel genomen kunnen worden om de hoeveelheid restafval te verminderen zodat de ambitie voor de termijn na 2020 gehaald worden.

Vraag?2. Deelt het College anders gezegd de opvatting dat de ambities op dit punt verdere aanscherping verdienen?

Antwoord 2. Zie antwoord 1

Vraag 3. Is het College bereid het ophalen van plastic bij de bewoners van Voorschoten, zoals thans bij papier en GFT ook het geval, is serieus te overwegen?

Antwoord 3. Plannen om het scheidingspercentage te verhogen komen in februari aan de orde bij de tussenrapportage van het afvalbeleidsplan. Vooralsnog is het door de raad vastgestelde kader in de vorm van het afvalbeleidsplan het uitgangspunt bij het handelen van het college. In dat gekozen scenario was het ophalen van plastic bij de inwoners aan huis niet opgenomen. Het maakte daarom ook geen deel uit van de opgestelde businesscase. Derhalve ontbreekt een goede kosten-baten afweging om deze optie nu serieus te overwegern.


Vraag 4. Is dit voor het College een serieuze optie in het kader van het in 2019 door het College te maken nieuwe Milieubeleidsplan?

Antwoord 4. Nee, want het Milieubeleidsplan behandelt andere milieuaspecten dan afvalinzameling.

Mocht u met het nieuwe Milieubeleidsplan de tussenrapportage van het afvalbeleidsplan bedoelen, dan verwijzen wij u naar antwoord 3.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A. R. de Graaf, P.J. Bouvy-Koene,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

